Cláusula 4.ª 
Prazo de execução 

A prestação de serviços produz efeitos desde o dia 03 janeiro de 2022 e tem o seu término no dia 03 de janeiro 
de 2024, sendo não renovável. 

Cláusula 5.ª 
Preço base 

1. O preço base definido para este procedimento é de € 19.560,00 (dezanove mil quinhentos e sessenta 
euros) acrescidos de IVA, sendo o valor anual de € 9.780,00 (nove mil setecentos e oitenta euros). 

Clausula 6.ª 
Preço contratual 

1-Pela prestação dos serviços objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais obrigações 
constantes do presente Caderno de Encargos, o Município de Caminha deverá pagar ao prestador de serviços 
o preço constante da proposta adjudicada, que não poderá ser superior ao preço máximo fixado no presente